



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.556.952,07	2.690.517,00	5.444.667,00	3.245.556,09	6.371.301,38	5.155.647,53
RECEITAS DE CAPITAL	949.632,15	45.400,00	94.400,00	633.088,10	633.088,10	198.435,98
SUBTOTAL	10.506.584,22	2.735.917,00	5.539.067,00	3.878.644,19	7.004.389,48	5.354.083,51
(-) DEDUÇÕES	1.596.832,58	434.252,00	885.495,00	546.907,68	1.064.555,05	812.208,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	135.998,82	20.060,00	40.745,00	50.486,88	90.665,88	55.594,46
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	42.000,00	7.400,00	14.400,00	28.000,00	28.000,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.418.833,76	406.792,00	830.350,00	468.420,80	945.889,17	756.613,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.909.751,65	2.301.665,00	4.653.572,00	3.331.736,51	5.939.834,43	4.541.875,17

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.734.206,38	2.578.068,79	5.156.137,59	481.580,77	6.534.870,33	2.615.147,70	4.854.185,55	4.126.329,16
(-) Juros e Encargos da Dívida	12.479,18	4.159,73	8.319,45	8.403,71	8.522,55	8.403,71	8.522,55	43.058,94
SUBTOTAL	7.721.727,20	2.573.909,07	5.147.818,13	473.177,06	6.526.347,78	2.606.743,99	4.845.663,00	4.083.270,22
DESPESAS DE CAPITAL	935.023,02	311.674,34	623.348,68	98.438,00	690.822,87	291.467,89	688.078,07	598.414,96
(-) Deduções	50,00	16,67	33,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	50,00	16,67	33,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.656.700,22	2.885.566,74	5.771.133,48	571.615,06	7.217.170,65	2.898.211,88	5.533.741,07	4.681.685,18
RESULTADO	-7.237.866,47	-2.478.774,74	-4.940.783,48	-103.194,26	-6.271.281,48	-2.429.791,08	-4.587.851,90	-3.925.071,30
RESULTADO	253.051,43	-583.901,74	-1.117.561,48	2.760.121,45	-1.277.336,22	433.524,63	406.093,36	-139.810,01

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.572.635,30	1.231.192,47	1.283.513,87	52.321,40	-289.121,43
(-) Aplicações Financeiras	8.893,39	189.834,76	622.350,16	432.515,40	613.456,77
(-) Demais Ativos Financeiros	26.310,83	24.965,23	21.679,05	-3.286,18	-4.631,78
(+) Restos a Pagar Processados	153.697,51	11.267,77	8.693,77	-2.574,00	-145.003,74
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.454.142,01	-1.434.724,69	-1.918.849,31	-484.124,62	-464.707,30
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.454.142,01	-1.434.724,69	-1.918.849,31	-484.124,62	-464.707,30